Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2492

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0485/2024, de 16 de Maio
de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Edson
de Almeida Fernandes, efetivo(a) na
função de Digitador - matrícula nº
001643-1, com admissão em 07/04/1999,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças e
Tributação, Férias em Gozo, de acordo
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700,
de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores

Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
03/06/2024, referente ao período
aquisitivo 2016/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16
de Maio de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 007/2024, de 07 de março
de 2024.

Dispõe sobre as composições dos
membros dos Conselhos de Administração
e Fiscal do Fundo de Seguridade Social de
Macau/RN.

O Presidente do Fundo de Seguridade
Social de Macau/RN – MacauPrev, no uso
da atribuição que lhe é conferida pelo
Art. 73, inciso XXXIV, da Lei Ordinária
Municipal n° 1367, de 23 de junho de
2022.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do
Conselho de Administração e os membros

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 NÚMERO 2492

2 | P á g i n a

do Conselho Fiscal para o biênio
2023/2025.

Representantes do Conselho de
Administração:

JOSINETE DA COSTA MARTINS SILVA - CPF.
336.491.624-15

CLEDEMILSON DA SILVA FELIX - CPF.
026.529.804-08

Representantes do Conselho Fiscal:

JAILSON XAVIER DA COSTA - CPF.
030.893.374-52

MARIA ESPERANÇA CAMARA DE LIMA -
CPF. 938.125.074-04

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Macau, 07 de março de 2024.

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO

DIRETOR PRESIDENTE

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONVOCAÇÃO - LICITAÇÃO Nº 002/2024 -
MOD. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024

OBJETO: contratação de empresa
especializada para futura e eventual
aquisição de forma parcelada de
fardamento escolar, que serão
distribuídos aos alunos da rede municipal
de ensino de Macau/RN, objetivando
garantir a padronização da uniformização
dos discentes, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas
no instrumento convocatório.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ARP

Fica convocado o representante da
empresa: JRT CONFECÇÕES LTDA - CNPJ:
37.263.831/0001-66, no prazo de até (05)
cinco dias úteis a contar desta
publicação, a assinar a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, no prédio sede da Prefeitura

Municipal, rua Barão do Rio Branco, nº
17, centro, Macau/RN, no horário de
08h00 às 13h00, sob pena de incidência
da cominação prevista no Art. 90, § 5º,
da Lei Federal nº 14.133/21.

MACAU (RN), 16 de maio de 2024.

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA

Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO